
何から手をつけていいか分からない
委員に誰もパソコンに詳しい人がいない
紙面構成やデザインを変えてみたい…

何から手をつけていいか分からない
委員に誰もパソコンに詳しい人がいない
紙面構成やデザインを変えてみたい…

読みやすい広報紙づくりのために、プロのデザイナーが
紙面構成やデザイン、写真画像のレタッチ作業などを
お手伝いいたします。ぜひお任せください！

広報紙
作成
広報紙
作成
サービス

打ち合わせ

入　　稿

校　　正

1
2
3
4

印刷・納品5

デザイン作成

まずはお電話やホームページよりお問い合わせください。
必要部数や希望のデザインを伺い、お見積をいたします。

お見積り金額をご検討頂き、発注が確定いたしましたら、
お客様のほうで入稿データをご用意頂きます。

頂いた原稿をもとにデザインを作成いたします。

確認が終わりましたら、いよいよ印刷です！

制作の流れ　

Q. どんな原稿を用意すればいいですか？

Q. 印刷やデザインの知識が全くないのですが…

Q. 何とかコストを下げたいのですが…

ワード原稿や手書き原稿、写真やイラストをご用意ください。
「空いたスペースにイラストや飾りを追加したい」等のご要望にも対応可能です。

弊社は創業以来、西宮をはじめ阪神間の学校での広報紙制作実績がございます。経験豊富なスタッフ
が制作サンプルを用意してお打合せさせて頂きますのでご安心ください。

制作コストは、サイズや枚数、印刷部数、カラーか白黒かなど、条件によって変わります。
まずはお気軽にご相談ください。ご希望に沿った仕様をご提案いたします。

A .

A .

A .

よくあるご質問

旭プリントでは、長年の経験を生かして
広報紙のデザイン・制作～印刷～納品 まで承ります！

こんなお悩みありませんか？

　　1
間よろしくお願いし

ます
！

新しく着任された方には★をつけま
した

芳田　拓郎

6

　　1
間よろしくお願いし

ます
！

1年生

スクール
カウンセラー

事 務 事 務

吉瀬　美智子

①石の上にも三年

②カラオケ

①雨だれ石をも穿つ

②フットサル

一日も早く学校に

馴染めるよう全力で

サポートします！

今年度も事故やケガ

のないように、皆で

楽しみましょう！何か困ったことがあったら

いつでも相談して下さい！
チーム

行政職
チーム

1-2 1-2 校長

教 頭

向井　理

2年生

吉瀬　美智子

①有言実行

②お菓子作り

北島　三郎

①健康第一

②読書

①良く遊び良く学べ

②山登り

一年生が入ってきて

少し先輩になりまし

た。今年も頑張ろう！
チーム

2-2 2-2

峰　竜太

3年生

田中　美佐子

①頑張らずに頑張る

②山登り

①転がる石に苔
　はつかない
②草野球

いよいよ中学年。少し

ずつ世界を広げて新し

い体験をしていこう !
チーム

3-1 3-2

前田　愛

6

三國　廉太郎

①過去があるから
　今がある
②カメラ

吉瀬　美智子

①ケセラセラ

②温泉宿巡り

①八転び九起き

②セルフネイル

いよいよ最高学年！

いつも楽しく、やる時

はビシッとやります！
チーム

6-1 6-2

綾野　剛

5

北川　景子

①渡る世間に鬼はなし

②映画鑑賞

①日々進化

②山登り

学校生活もあと 2 年。

自律・協調の心を大

切に楽しく過そごう！
チーム

5-1 5-2

黒木　瞳

4

古館　一郎

①負けて勝て

②将棋

①七転び八起き

②ゴスペル

小学校生活も折り返し地点！少しず
つ

上級生としての自覚を持って下級生
を

サポートできるように頑張ります！
チーム

4-1 4-2

堂本　光一

①成せばなる

②フットサル

4-3
用務主事

緒方　直人

①早寝早起き
②日曜大工

2016 年度は 27 名の教職員でスター
トします！皆様さま宜しく

お願い致します。名前・担当教科のほか
に、皆さんにアンケート

を行っています。①座右の銘は？②趣味
・特技は？　

皆さんの快適な学校生活を

支えてくれる縁の下の力持ち。
チーム

渡邊　謙

①Do the best

②クライミング
①継続は力なり

②昼寝

木村　綾乃

②ヨガ

ロバート
トラヴィス

吉田　美和子

①生きるための
　レシピはない
②山登り

木村　拓哉

①当たって砕けろ

②ツーリング

木下　優樹菜

①一期一会
②スノ－ボード

宮崎　美子

給食室

菅野　美穂

①捨てる神あれば
　拾う神あり
②アルトサックス

①いつも心に太陽を

②スイーツバイキング

子どもたちの一番のお楽しみ♪栄養
バランスを

考えた献立を作ってくれる栄養士さ
ん、毎日の

調理に奮闘してくれる調理師の皆さ
んです。

チーム

栄養士

牧瀬　里穂

①幸せは台所から
　やってくる
②山登り

高橋　真梨子

①今日が人生で
　一番若い日
②レシピ考案

中山　忍

①石の上にも三年

②山登り

調理員 調理員 調理員 調理員

事 務

Part.1

Part.1

　
今
号
で
紹
介
し
き
れ
な
か
っ
た

行
政
職
と
給
食
室
の
パ
ー
ト
　
と

選
任
教
諭
の
方
々
は
、
次
回
号
で

ご
紹
介
し
ま
す
。

　
ど
う
ぞ
お
楽
し
み
に
！

2

用 務 用 務 用 務

ALT

★

★★

★★ 教員
紹介

ご注文・お問い合わせは

  asahip@asahiprint.com

他にも商品を紹介しています
0798-33-5025
http://www.asahiprint.com/

　本　社　　〒663-8247　
西宮市津門稲荷町4番11号
ＴＥＬ　0798-33-5025　ＦＡＸ　0798 -26-3132　

check!

サンプルを
ご用意しております
お気軽にお申し付け
ください！

委員に誰もパソコンに詳しい人がいない委員に誰もパソコンに詳しい人がいない委員に誰もパソコンに詳しい人がいない

PTA広報紙づくりをデザイナーが
お手伝いいたします！

…

…

…

…

…

校正紙にてご確認頂き、必要に応じて修正をいたします。




